27º – O clube será penalizado com o pagamento de R$100,00 (cem reais) por minuto de 

atraso para o clube que for caracterizado como o causador do atraso, o pagamento deverá ser 

realizado até o início da partida de sua equipe. 

Art. 28º - Os clubes deverão efetuar o pagamento da taxa arbitragem no aporte de 

R$1.500,00(hum mil e quinhentos reais) por cada equipe devendo ser pagos até o ato da 

inscrição em 20/06/2024. 

Art. 29º - A COMISSÃO elaborará instruções específicas no que concerne à entrega de troféus e 

medalhas da Competição.  

§ 1º - Ao Clube campeão será entregue o troféu de “CAMPEÃO”, ao segundo colocado, será